UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**IVRIS CANONICI|| SEV PONTIFICII|| PARTITIONES,||**

**Grégoire, Pierre**

**[Frankfurt], 1595**

**VD16 G 2996**

8 De deposito.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63677](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63677)

SCHOLIA,

- a Paulus in l. interdictum, 14. de precario. eum qui emit, 14. §. is qui precario, de fur. lib. 47. P. tit. 2.
- b l. in rebus, 4. §. 1. & l. 2. §. fin. l. possideri, 3. §. ex contrario, & l. & habet 15. §. eum qui, de precar. Pandectis.
- c Pomponius. in l. quamvis ancillam, 10. de precar. Idque iure accessionis, ut accidit etiam in commodato. l. eum qui, §. non solum, de furt. P. l. si ut certo, §. usque adeo. commo. P. l. 1. §. qua depositis, deposit. in Pandect.
- d in l. 2. ait prator, §. 1. & l. & habet, 15. & l. cum precario, de precar. P. capit. final. de precar.
- e Et hoc interdictum est restitutorium. l. 2. interdictum, 14. de precar. P. l. 2. C. eod. titul. quando simpliciter res precario data est.
- f l. 2. & l. duo, 19. §. fin. de precar. P. quando videlicet pactum de reddendo interuenit. gloss. ad dictam l. interdictum, nam tum cum de re restituenda cautum est, interdictum non datur, dicta l. & habet, §. cum quis, de precar. P. sed hac est civilis actio.
- g ca. clericus, quilibet, 11. & seq. si episcopus, 16. qua. 3. ca. sepe fit, 72. 10. qua. 2. neque etiam prescribit generaliter, qui alieno nomine possidet, capit. si diligenti. de prescriptio. l. nec creditores. 3. de pignora. actio. l. male agitur de prescrip. 30. vel 40. annor. l. non solum. §. qui pignori. de usura Pan. Sicut nec usufructuarius, usufructuarius per quas personas nob. acquir. apud Iusti.
- h l. questum, 8. §. fin. de precar. Pan.
- i l. cum precario, 12. de precar. Pand.
- k dicta. l. questum, §. illud annotatur. de prec. Pandect. ubi & ratio, & in l. contractus, 24. de regul. iur. Pand.
- l Vide caput finale de precariis.
- m dicto c. fin. de preca. & l. cum precario, 12. §. precarii, & l. questum §. quod a Titio, de precario. nisi concessio fiat a domino quando voluerit: nam tunc morte eum, ut ex-

- A stincta voluntate, renocatur precarium l. 4. loca. Pan. c. si gratiosa, 5. de rescrip. in Sex.
- n l. in rebus, 4. §. si. de precar. P. sic fit tacite renouatio locationis tempore elapso, patiente domino veluti reconducente post tempus, l. item quaritur, §. si. & l. qui ad certum locati, P.
- o l. sed si manente, 5. de precar. P.
- p l. certe si interim, 6. de precar. P.
- q dict. cap. si. de precar. & dicta. l. questum, §. quod a Titio, de precar. P.

DE DEPOSITO.

TITVLVS VIII.

CAPVT I.

Continuatio & finitio depositi.

**D**epositum, a ex contractibus qui re contrahuntur est. b Depositum vero diffinietur, quod custodiae causa apud aliquem gratuito positum, c & commendatum est, d

SCHOLIA.

- a tractatur de deposito. lib. 3. decretalium, tit. 16. de deposito. Et lib. 16. Pand. tit. 3. & lib. 5. C. tit. 34. nouell. 88. apud Iulium Paulum, lib. 2. receptarum sen. ti. 4. & 12. in Ecloga Basilicorum, lib. 13. tit. 2. apud nos lib. 2. 3. Syntag. iuris vniuersi cap. 2. Affinis sequestratio, de qua titulo, de sequestratione possessionis vel fructuum libr. 2. decretal. tit. 18. & lib. 2. tit. 6. in clementinis, & de prohibita sequestra pecunia libro 4. C. & sparsim in titulo depositi, ut liquebit postea. Est & titulus nouell. 88. Iustiniani, de deposito & denuntiationibus inquilinorum & de suspendenda administratione.
- b §. praterea, quib. mod. re contrah. obliga. apud Iustinia. l. 1. §. is quoque de actioni. Pand.
- c colligitur ex l. 1. cum suis §§. & l. Lucius, 24. de posit. Pandect.

*d commendare & deponere interdum pro eodem. l. commendare, de verborum significatione. canone 14. ne quis arbitretur, 22. questio. 2. commendatio in deposito, vel expresse fit, quando fidei depositarii commendatur nominatim res deposita. Et tacere, delata re & recepta per depositarium.*

## CAPVT. II.

- 1 De triplici specie depositi. Depositum
- 2 Sequestrum.
- 3 Sponsio. 4 Et.

**D**epositum triplex, † proprie depositum, sequestrum, & sponsio. Depositum proprie, quando vnus, duo vel plures rem, quæ est sine controuersia, deponit.

Sequestrum † quando res controuersæ penes aliquem commendantur. *a*

Sponsio, † quando pro controuersia, non res ipsa controuersa, sed aliud deponitur. *b*

Rursum † sequestratio vel voluntaria est, vel iudicialis & necessaria, *c* voluntaria, consentientibus vtrisque contendentibus in iudicio, vel extra iudicium fit. *d* Iudicialis, quæ fit etiam inuitis ipsis litigantibus. *e*

## SCHOLIA.

*a l. licet, 16. l. proprie, 7. §. proprie, deposit. l. sequester, 109. de verbor. significat. & unde dicatur sequester ibi docetur. & apud Gellium, lib. 10. cap. 10. vnde c. examinata, 12. & ibi glossam, & Panormita. de iudiciis. Sic legimus ponere in deposito, pro sequestrato. in l. ab executione §. quorum appellatio. non recipra. lib. 7. C. tit. 66.*

*b vi apud Virgil. ecloga 3. Dametas ait.*

De grege non ausim quicquam deponere tecum.

*& in l. 3. de alea lusu & aleatoribus. libr. 10. P. tit. 5. fiebat & sponsio pro litibus ex edicto Caligula. Sueton. in Caligula. c. 40. & olim etiam pro interdictis.*